
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 53/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 5005/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ/CPF: 86.573.904/0001-21

Email: ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR Telefone: (37) 9874-1113

Data/hora de envio 27/07/2023 10:15:02 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 61,38

Marca: RAMAC Fabricante: RAMAC Modelo: GALVANIZADO FIO 12

Fornecedor: LUCIANA FERREIRA DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 41.015.008/0001-09

Email: ljcomercio.servicos@outlook.com Telefone: (31) 99369-9114

Data/hora de envio 27/07/2023 16:00:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 99,90

Marca: SNB Fabricante: SNB Modelo: FIO 12 BWG

Fornecedor: ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 23.248.766/0001-95

Email: vendas@almeidaedamasceno.com.br Telefone: (31) 3571-4128

Data/hora de envio 28/07/2023 08:44:44 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 1.000,00

Marca: RAMACRISNA Fabricante: RAMACRISNA Modelo: FIO 12

Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS CNPJ/CPF: 34.498.141/0001-06

Email: guarnierilicitacao@gmail.com Telefone: (17) 99628-2002



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 5

Data/hora de envio 26/07/2023 11:23:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 60,00

Marca: FERTELA Fabricante: FERTELA Modelo: TELA ARAME GALVANIZADO

Fornecedor: CONSTRUTORA NORTE LTDA CNPJ/CPF: 71.447.783/0001-02

Email: licitacao@construtoranorte.com.br Telefone: (31) 3333-3052

Data/hora de envio 27/07/2023 14:44:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 75,90

Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO

Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA CNPJ/CPF: 17.263.096/0001-83

Email: indianopolisltda@gmail.com Telefone: (31) 3444-3422

Data/hora de envio 27/07/2023 16:52:53 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: T.U. Fabricante: T.U. Modelo: ALAMBRADO

Fornecedor: TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
EPP CNPJ/CPF: 03.127.904/0001-70

Email: tscpontual@tscpontual.com.br Telefone: (13) 99684-1483

Data/hora de envio 26/07/2023 17:12:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: BELGO CERCAS Fabricante: BELGO CERCAS Modelo: FIO 12

Fornecedor: PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI CNPJ/CPF: 21.734.108/0001-88

Email: contato@premoldadosmatosinhos.com Telefone: (31) 3571-4004

Data/hora de envio 27/07/2023 10:43:26 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 5

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO

Fornecedor: PERDIGAO E FILHOS COMERCIO CNPJ/CPF: 06.318.590/0001-81

Email: comercial13@yahoo.com.br Telefone: (31) 3671-2119

Data/hora de envio 27/07/2023 09:57:52 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 38,90

Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo:

Fornecedor: ENGETELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF: 12.721.248/0001-20

Email: atendimento01lagotela@gmail.com Telefone: (35) 3265-2599

Data/hora de envio 27/07/2023 15:43:16 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO AMPLA CONCORRENCIA UF M 3.000 METRO

QUADRADO 1.000,00

Marca: Lagotela Fabricante: Lagotela Modelo: conforme edital

Lote 2
LOTE 2

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ/CPF: 86.573.904/0001-21

Email: ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR Telefone: (37) 9874-1113

Data/hora de envio 27/07/2023 10:15:02 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 61,38

Marca: RAMAC Fabricante: RAMAC Modelo: GALVANIZADO FIO 12

Fornecedor: LUCIANA FERREIRA DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 41.015.008/0001-09

Email: ljcomercio.servicos@outlook.com Telefone: (31) 99369-9114

Data/hora de envio 27/07/2023 16:00:38 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 5

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 99,90

Marca: SNB Fabricante: SNB Modelo: FIO 12 BWG

Fornecedor: ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 23.248.766/0001-95

Email: vendas@almeidaedamasceno.com.br Telefone: (31) 3571-4128

Data/hora de envio 28/07/2023 08:44:44 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 1.000,00

Marca: RAMACRISNA Fabricante: RAMACRISNA Modelo: FIO 12

Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS CNPJ/CPF: 34.498.141/0001-06

Email: guarnierilicitacao@gmail.com Telefone: (17) 99628-2002

Data/hora de envio 26/07/2023 11:23:07 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 60,00

Marca: FERTELA Fabricante: FERTELA Modelo: TELA ARAME GALVANIZADO

Fornecedor: CONSTRUTORA NORTE LTDA CNPJ/CPF: 71.447.783/0001-02

Email: licitacao@construtoranorte.com.br Telefone: (31) 3333-3052

Data/hora de envio 27/07/2023 14:44:05 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 75,90

Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO

Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA CNPJ/CPF: 17.263.096/0001-83

Email: indianopolisltda@gmail.com Telefone: (31) 3444-3422

Data/hora de envio 27/07/2023 16:52:53 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: T.U. Fabricante: T.U. Modelo: ALAMBRADO



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 5

Fornecedor: TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
EPP CNPJ/CPF: 03.127.904/0001-70

Email: tscpontual@tscpontual.com.br Telefone: (13) 99684-1483

Data/hora de envio 26/07/2023 17:12:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: BELGO CERCAS Fabricante: BELGO CERCAS Modelo: FIO 12

Fornecedor: PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI CNPJ/CPF: 21.734.108/0001-88

Email: contato@premoldadosmatosinhos.com Telefone: (31) 3571-4004

Data/hora de envio 27/07/2023 10:43:26 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 100,00

Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BELGO

Fornecedor: PERDIGAO E FILHOS COMERCIO CNPJ/CPF: 06.318.590/0001-81

Email: comercial13@yahoo.com.br Telefone: (31) 3671-2119

Data/hora de envio 27/07/2023 09:57:52 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

2 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 50MM
ALAMBRADO PARA ME EPP UFM2 1.000 METRO

QUADRADO 38,90

Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 28 de Julho de 2023.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)


